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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 281171
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:28 del día 3/10/2014,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 281171 -
Provisión, instalación y configuración de equipos de laboratorios tecnologicos para aulas del SNPP - Ad Referendum - Plurianual

 de la Institución:

Código Verificador: cdb1e88f41828104d0d3adb7d9a5356d

 

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

UOC: SERVICIO NACIONAL DE PROMOCION PROFESIONAL SNNPP

Código SICP: 1343

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto a la SECCIÓN VI FORMULARIOS, Formularios: Nº 5 Garantía de Mantenimiento de Oferta, 
Nº 8 Garantía de Anticipo y Nº 9 Garantía de Cumplimiento de Contrato, se pide confirmación de lo 
siguiente: 1) de que esos formularios no son aplicables en caso que el oferente presente todas las garantías 
exigidas en el pliego mediante pólizas de caución emitidas por una compañía de seguros, teniendo en cuenta que 
debajo del título de cada uno de ellos figura la leyenda Formulario a utilizarse exclusivamente cuando se 
instrumente por Garantía Bancaria; 2)  en caso de que confirmen la pregunta 1 y no sean aplicables, confirmar si 
esos formularios de todas maneras se tienen que agregar entre los documentos a ser presentados con la oferta con 
la leyenda NO APLICA y si las pólizas de caución se tienen que agregar detrás de cada formulario 
correspondiente; 3) existencia de algún modelo a ser aplicado en el caso de presentarse pólizas de caución o 
alguna formalidad específica que tengan que cumplir.

16-09-2014 10:22:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REGIRSE POR EL ART. 39 DE LA LEY N° 2051/03, ART. 51 Y 81 DEL DECRETO REGLAMENTARIO Y 
LA CIRCULAR DNCP N° 04/2012

23-09-2014 12:57:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Se pide que la Convocante aclare el orden en que deben ser presentados los documentos que componen la oferta 
y los formularios.
Ejemplo: Primero van los formularios 1 al 9, luego los documentos administrativos y financieros, luego los que 
demuestren capacidad técnica, etc..
Favor ser lo más explícito posible al detallar el orden de presentación al momento de la entrega física.
Gracias

16-09-2014 10:33:41

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

NO EXISTE UN ORDEN PREDETERMINADO PARA LA PRESENTACIÓN DE LOS DOCUMENTOS, 
POR LO CUAL EL OFERENTE PUEDE PRESENTAR SU OFERTA COMO MEJOR LO CONSIDERE.

23-09-2014 12:57:39

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación a la SECCIÓN VII, ANEXO Nº I DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA, D) 
Documentos legales, Oferentes Individuales. Personas Jurídicas, punto f) Autorización del Fabricante, 
Representante o Distribuidor en caso de que la empresa oferente no haya fabricado o elaborado el producto 
ofertado, sino sea importador y/o distribuidor de los bienes, y los documentos exigidos en el punto F) 
Cualquier otro documento adicional requerido que tengan que ser otorgados por un fabricante extranjero, 
confirmar si la Convocante admitirá que en el momento de presentar la oferta se presenten solamente los 
documentos sin legalizar, y posteriormente, solo en caso de que la oferta resulte adjudicada, para la firma del 
contrato, se adjunten los documentos originales debidamente legalizados.

16-09-2014 11:39:48
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    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La Convocante admitirá que en el momento de presentar la oferta se presenten solamente los documentos sin 
legalizar y posteriormente, para la firma del contrato la firma adjudicada debera  adjuntar los documentos 
debidamente legalizados

25-09-2014 09:42:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

¿Es posible presentar una solución para el taller de soldadura que solo incluya una de las tecnologias: MIG o 
TIG?

16-09-2014 11:56:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE AL PLIEGO ? LO SOLICITADO EN EL PBC SON REQUERIMIENTOS MÍNIMOS 
NECESARIOS PARA LOS CURSOS DICTADOS  POR LA INSTITUCIÓN

23-09-2014 12:58:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación a la SECCIÓN VII, ANEXO Nº I DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA, 
documentos exigidos en el punto F) Cualquier otro documento adicional requerido, confirmar que el Oferente 
podrá firmar las siguientes declaraciones juradas: a) Declaración Jurada que El FABRICANTE de los equipos y 
de la tecnología ofertada cuenta con una experiencia en provisión de equipos especializados (plataforma, 
laboratorios tecnológicos, etc.), mayor a 5 años. Se deberá demostrar la implementación de soluciones en al 
menos 5 (cinco) instalaciones; b) Declaración Jurada que El fabricante debe tener experiencia equipando Centros 
de capacitación profesional. Listado de centros de capacitación equipados; c) Declaración Jurada que El 
fabricante posee la capacidad de producción para proveer la cantidad ofertada en el tiempo solicitado.

16-09-2014 11:59:00

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

LAS DECLARACIONES JURADAS DEBEN SER FIRMADAS POR EL OFERENTE QUE PRESENTE LA 
PROPUESTA ECONÓMICA, CON EXCEPCIÓN AL FORMULARIO Nº 4 "AUTORIZACIÓN DEL 
FABRICANTE, REPRESENTANTE O DISTRIBUIDOR

23-09-2014 12:58:26

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

INTEGRAN 
CONSULTING S.A. - 

80032254-1

Sin categorizar 1 23.1508.0003928.0000 Póliza EL SOL DEL 
PARAGUAY CIA. 
DE SEGUROS Y 

REASEG. S.A.

25-09-2014 02-10-2014 10-01-2015

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 60101104-9999 Equipo/Plataforma de Laboratorio para Pruebas Mecatronica 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
INTEGRAN 
CONSULTING S.A. - 
80032254-1

INTELITEK ROBOGROUP 
T.E.K LTD.

Plataforma: 
LearnMate 7 + 
Robots: ER9 Pro + 
Laboratorios: 
JobMaster

Israel (+ algunos 
componentes de 
USA, China, 
España)

más detalle sobre: marca, 
fabricante, modelo y 
procedencia de componentes 
en presentación impresa

7.499.887.890 7.499.887.890

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Provisión, instalación y configuración de equipos de laboratorios tecnologicos para aulas del SNPP - Ad Referendum - Plurianual

Oferente Precio Fecha Hora Estado
INTEGRAN CONSULTING S.A. - 
80032254-1

7.499.887.890 03-10-2014 08:07:02.396 Propuesta

Código Verificador: 233fcb690084fb4d185c9f4d3f28f536
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Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Provisión, instalación y configuración de equipos de laboratorios tecnologicos para aulas del SNPP - Ad Referendum - Plurianual

Oferente Mejor Precio
INTEGRAN CONSULTING S.A. - 80032254-1 7.499.887.890

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80032254-1 - INTEGRAN CONSULTING S.A.

Item Precio Ganador
1 - Provisión, instalación y configuración de equipos de laboratorios tecnologicos para 
aulas del SNPP - Ad Referendum - Plurianual

7.499.887.890

 

Listado de Mensajes
 

1 - Provisión, instalación y configuración de equipos de laboratorios tecnologicos para aulas del SNPP - Ad Referendum - Plurianual

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-10-2014 08:10:58.894

Buenos días, comenzamos la Subasta. 03-10-2014 08:11:04.411

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 03-10-2014 08:15:17.862

Atención pasamos a la etapa de puja. 03-10-2014 08:15:19.475

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-10-2014 08:15:21.241

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

03-10-2014 08:21:21.277

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-10-2014 08:28:08.316

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-10-2014 08:28:08.370

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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